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صهیونیستی  رژیم  به  اسلامی  جمهوری  سنگین  ضربه  از  پس  ]شهروند[ 
بسیار  و  خیره کننده  منطقه ای  و  بین المللی  رسانه های  در  تحلیل ها  موج 
گسترده بوده است. هر چند رسانه های جریان اصلی همچون خبرگزاری ها و 
روزنامه های آمریکایی عمدتا درصدد حفظ وجهه رژیم صهیونیستی و تلاش 
برای بر هم نخوردن تصویر مثبتی از اسرائیل که برای دهه ها ساخته بودند، 
برآمدند اما در لابلای تحلیل های آنان نیز اعتراف به سنگین بودن ضربه ایران به 
اسرائیل قابل مشاهده است. افزون بر آن فصل مشترک تحلیل های بسیاری 
از تحلیلگران عمدتا مستقل، تأکید بر تاریخی و بی سابقه بودن حملات ایران و 
شکست هیمنه رژیم صهیونیستی، آمریکا و متحدان آنان است. تحلیل هایی 
که در فضای پرالتهاب کنونی در حکم کابوس برای سران رژیم صهیونیستی و 
برهم زننده تلاش مقامات این رژیم و رسانه های غربی برای حفظ وجهه به ظاهر 
مقتدر اسرائیل است. در ادامه نگاهی به تعدادی از تحلیل های انتشاریافته در 
رژیم صهیونیستی  رسانه ها در مورد حمله تلافی جویانه جمهوری اسلامی به 

خواهیم داشت.

اعتراف جالب تحلیلگر امنیتی اسرائیلی
آورده است: »بنی سباتی،  از قول یک پژوهشگر اسرائیلی  ایرنا در مطلبی 
پژوهشگر مرکز پژوهش های امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، در گفت وگو با 
شبکه رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی »کان« درباره پاسخ ایران به حمله 
رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق و تلاش این رژیم برای مقابله 
ج شدیم و گویی که  با موشک ها و پهپادهای ایران تصریح کرد: »از درگیری خار
در وضعیت مساوی هستیم، اما در حقیقت چنین نیست، پیروزی و موفقیت 
ایران به  ایران، بزرگ تر است.« وی در اشاره به ورود پهپادها و موشک های 
حریم هوایی سرزمین های اشغالی و پرواز آنها بر فراز نهادهای حکومتی رژیم 
)درگیری(،  نتیجه  که  گفت  و  کرد  توصیف  ایران  پیروزی  را  آن  صهیونیستی، 
شکسته شدن دیوار اسرائیل بود زیرا موشک ها و پهپادها به حریم هوایی 
قدس، آسمان کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( و مسجدالاقصی ورود و 

نفوذ کردند.
سخنان این تحلیلگر امنیتی اسرائیلی که در این سطح و در یک مرکز پژوهشی 
مهم فعالیت دارد، می تواند نمودی از تحلیل های درون محافل امنیتی رژیم 
که برخلاف جوسازی رسانه ای و ادعاهای  کرد. محافلی  ارزیابی  صهیونیستی 
مقامات این رژیم درباره خنثی کردن حملات ایران و آمادگی همه جانبه، واقعیت 

درونی اسرائیل را بیان می کنند.

پیام های پاسخ ایران به روایت تحلیلگر لبنانی
ح لبنانی  تسنیم نیز در مطلبی از قول ایهاب شوقی، تحلیلگر و کارشناس مطر
پاسخ ایران را »پاسخی همه جانبه به همه طرف هایی بود که در ارزیابی قدرت 
ایران اشتباه کرده بودند« خواند. این تحلیلگر لبنانی با اشاره به شبهات مضحک 
درباره نمایشی بودن دشمنی ایران با اسرائیل و روابط پنهانی ایران و آمریکا 
عنوان کرده است: »این عملیات بزرگ ایران پیامی بود برای همه مبنی بر اینکه 
جمهوری اسلامی ایران قدرت و شجاعتی فراتر از تصور آنها دارد و هیچ هراسی از 
رویارویی مستقیم، نه تنها با رژیم اشغالگر بلکه حامیان آن به سرکردگی آمریکا 
هم ندارد.« وی در ادامه مطلب خود عنوان کرده است: »پاسخی که از دل خاک 
ایران علیه   صهیونیست ها انجام شد حامل پیام بزرگی برای همه دشمنان بود 
که با تهدید و ارعاب سعی داشتند ایران را از این پاسخ منصرف و وانمود کنند که 
ایران قدرت پاسخ از داخل خاک خود را ندارد، اما ایران همه این تهدیدات آمریکا 
و رژیم صهیونیستی را زیر پا گذاشت و به جهانیان گفت که حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق یعنی تجاوز به حاکمیت و خاک ایران و بنابراین پاسخ به این 
جنایت اشغالگران، از داخل خاک ایران انجام می گیرد. ایران با این عملیات بر 
ج از این  بازدارندگی خود تأکید کرد که ضامن حفظ منافع و مواضع ایران در خار
کشور و نیز ضامن محافظت از حاکمیت کشورهایی است که میزبان هیأت های 
دیپلماتیک ایران هستند... با نگاهی به جزئیات حمله موشکی و پهپادی ایران 
به فلسطین اشغالی و مختصات جغرافیایی که این حمله در آن انجام شد به 
خوبی می توان فهمید که ایران توانست این پیام را برساند که قادر است همه 
جغرافیای فلسطین اشغالی را مستقیما از خاک خود هدف قرار داده و به هر 
موضع صهیونیست ها در عمق فلسطین اشغالی برسد.« وی در پایان نوشته 
است: »در اینجا باید توجه کنیم سلاح هایی که ایران با آنها مواضع اشغالگران 
را هدف قرار داد، بخش بسیار کمی از قدرت نظامی ایران بود و این کشور هنوز 
از سلاح های پیشرفته خود که می توانند اراضی اشغالی را بر سر صهیونیست ها 
خراب کنند، رونمایی نکرده است. امروز توپ در زمین آمریکا و اسرائیل بوده و 
دشمن، دیگر قدرت مانور ندارد و مجبور است به قدرت محور مقاومت و ثبات و 

»وعده صادق« آن اعتراف کند.«

متزلزل شدن اعتماد به نفس صهیونیست ها
محمد مختار الشنقیطی، نویسنده و تحلیلگر سیاسی عرب، نیز در مطلبی که 
ایرنا آن را منتشر کرده است درباره پاسخ ایران به اسرائیل نوشته است: »هفتم 
( و ۱۳ آوریل ۲۰۲۴ )۲۵ فروردین( که در آن رژیم صهیونیستی  اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر
بخش مهمی از بازدارندگی خود را از دست داد، به عنوان دو روز مهم در تاریخ 
ثبت خواهند شد. حجم خسارت هایی که رژیم اسرائیل در روزهای هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ و ۱۳ آوریل ۲۰۲۴ به این رژیم وارد شد، دلیل انتخاب این ۲ روز به عنوان ۲ 
روز مهم نیست بلکه دلیل آن، متزلزل شدن اعتمادبه نفس صهیونیست ها، 
برهم خوردن مصونیت پروژه سیاسی آنها و احساس نگرانی صهیونیست ها از 
چشم اندازهای گوناگون ساخته شده برایشان و تضعیف اراده و اعتماد آنها به 
آینده این رژیم در سرزمین فلسطین است. آنچه جدید است و شاهد آن بودیم، 
هدف قرار دادن اهدافی در سرزمین های اشغالی فلسطین به طور مستقیم 
از داخل مرزهای ایران توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به صورت آشکار 

است.«

بولتون از شکست بازدارندگی اسرائیل می گوید
جان بولتون، سیاستمدار افراطی جمهوریخواه و از نزدیکان ترامپ، که دارای 
روابطی ویژه با لابی های صهیونیستی و از حامیان جدی اسرائیل است درباره 
حمله ایران به اسرائیل می گوید: »این حمله شکست بزرگ سیاست بازدارندگی 
اسرائیل و آمریکاست.« وی در ادامه خواستار حملات قوی تر از سوی اسرائیل 

به ایران شده تا این مسئله را جبران کند.

حمله ای خطرناک و هدفمند
، تحلیلگر ژئوپلتیک و مسائل امنیتی  خبر فوری به نقل از مایکل آ. هوروویتز
درباره پاسخ تلافی جویانه ایران به اسرائیل آورده است: »ماهیت و هدف حمله 
ایران به اندازه تأثیر آن مهم است. با وجود همه صحبت هایی که درباره ارسال 
پهپادهایی با سرعت اندک و قابل رصد در ساعات اخیر شده، باید گفت که 
تهران همچنین بیش از ۱۰۰موشک بالستیک شلیک کرد. این تصور که این 
حمله برای شکست خوردن طراحی شده یا هماهنگ شده بود، اشتباه است. 
ایران بسیار تلاش کرد تا بر پدافند هوایی اسرائیل غلبه کند. این یک حمله 
بسیار خطرناک بود که به راحتی می توانست با بحث ما در مورد جنگ آینده پایان 
یابد، نه مانند این ساعات که همه از یکدیگر سؤال می کنند آیا اسرائیل به این 
. من پیش از این معتقد بودم که ایران بیشتر به  حمله پاسخ خواهد داد یا خیر

سمت یک حمله نمادین برود و حالا ثابت شده که تحلیل من اشتباه بود.«

ع و قانونی ایران  حق دفاع، مشرو
برنا نیز از قول بنجامبن نورتون درباره عملیات نظامی ایران علیه اسرائیل 
می گوید: »درواقع این اسرائیل است که این جنگ را با حمایت آمریکا آغاز کرد. 
ایران به قوانین بین المللی که به وضوح تهران را مجاز به پاسخگویی و دفاع 
اسرائیل  کشورهای غربی سعی می کنند  بوده است.  پایبند  از خود می داند، 
تجاوزگر را قربانی نشان دهند. این ریاکاری و معیارهای دوگانه زمانی آشکارتر 
می شود که به یاد آوریم ۴ آوریل، سه روز پس از حمله اسرائیل به سفارت ایران، 
آمریکا، انگلیس و فرانسه، جلوی محکومیت آن را در شورای امنیت سازمان 
ملل گرفتند.« نورتون در ادامه با اشاره به حق ایران برای دفاع مشروع مطابق 
قوانین بین المللی نوشته است: »درواقع بلافاصله پس از حمله به اسرائیل، 
نمایندگی دائمی ایران در سازمان ملل بیانیه ای را منتشر کرد که در آن با استناد 
به ماده ۵۱ منشور سازمان ملل، خاطرنشان شده که پیش از این اقدام نظامی، 
شورای امنیت ۱۳ روز انفعال و سکوت را در پیش گرفت و تجاوز رژیم اسرائیل را 
نیز محکوم نکرد. ماده ۵۱ منشور ملل متحد به صراحت می گوید که درصورت 
حمله مسلحانه علیه یکی از اعضای سازمان ملل که ایران نیز یکی از اعضای 
این سازمان است، این عضو، حق ذاتی دفاع از خود را در اختیار دارد. ماده ۵۱ 
حفظ  برای  را  لازم  اقدام های  باید  امنیت  شورای  که  می کند  اشاره  همچنین 
صلح و امنیت بین المللی اتخاذ کند. مثل روز روشن است که ایران به قوانین 
بین المللی پایبند بوده و این اسرائیل، آمریکا، انگلیس و فرانسه هستند که 

قوانین بین المللی را نقض می کنند.«

احیای قدرت بازدارندگی ایران
، تحلیلگر شناخته شده و بازرس سابق  ایسنا در مطلبی از قول اسکات ریتر
« تحلیلگر آمریکایی گفت آنچه ایران  سازمان ملل، آورده است:»»اسکات ریتر
اشغالی  اراضی  در  صهیونیستی  رژیم  اهداف  به  یکشنبه  و  شنبه  حمله  در 
انجام داد، احیای قدرت بازدارندگی این کشور بود. ریتر که از ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۸ بازرس 
سازمان ملل در بخش سلاح های کشتارجمعی بود، در واکنش به حمله ایران 
می تواند  می کرد  فکر  »اسرائیل  گفت:  مجازی  فضای  در  ویدئویی  انتشار  با 
بدون هیچ تبعاتی به ایران حمله کند. اکنون دیگر چنین نیست. هم اکنون 
مقامات اسرائیل در حال ارزیابی خسارات وارده به پایگاه های خود بوده و این 
را دریافته اند که ایران عامدانه تصمیم گرفت اقدام فوق العاده مرگباری علیه 
اسرائیل انجام ندهد.« به گفته این تحلیلگر آمریکایی، ایران با این حمله پیامی 
به رژیم صهیونیستی و همچنین آمریکا ارسال کرد و نشان داد می تواند حمله 
به »نواتیم« و »رامون« را »در هر کجای اسرائیل و خاورمیانه اجرا کند. آمریکا و 
اسرائیل هم در مقابل، هیچ کاری نمی توانند بکنند. این یعنی بازدارندگی. این 
یعنی در آینده هرگاه آمریکا و اسرائیل بخواهند اقدامی علیه ایران انجام دهند، 
باید ابتدا تبعاتش را درنظر بگیرند، زیرا می دانند ایران، توان حمله به هر هدفی 
در هر نقطه ای از منطقه را دارد. هیچ کس هم نمی تواند آنها )ایران( را متوقف 
کند. به همین دلیل است که جو بایدن در تماس تلفنی با بنیامین نتانیاهو 
از او خواست پاسخی به حمله ایران ندهد و تصریح کرد آمریکا در هیچ حمله 
تهاجمی علیه ایران هم  مشارکت نخواهد کرد. زیرا آمریکا عواقب چنین حمله ای 
را می داند و این یعنی آمریکا از حمله به ایران بازداشته شده است.« این مقام 
اطلاعاتی سابق آمریکا درباره نقش آمریکا در پاسخ احتمالی رژیم صهیونیستی 
در  بزرگ  مناقشه ای  وارد  را  آمریکا  دارد  سعی  مدت هاست  »اسرائیل  گفت: 
منطقه کند. برخی می گویند حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق 
هم با همین هدف انجام شد، اما ایرانی ها بسیار هوشمندانه پاسخ دادند.« 
اسکات ریتر واکنش ایران به اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی را با واکنش 
ایران به ترور شهید سردار »قاسم سلیمانی« مقایسه کرد و گفت: »در آن زمان 
کردند.  حمله  عین الاسد  پایگاه  به  بالایی  بسیار  دقت  با  ایرانی  موشک های 
این حمله به آمریکا نشان داد که ایران اگر بخواهد، می تواند همه پایگاه های 
آمریکا در منطقه را با دقت بسیار بالایی هدف گرفته و هر تعداد آمریکایی را 
که می خواهد، به کام مرگ بکشاند. )پس( آمریکا از حملات مشابه در آینده 
بازداشته شد...اسرائیلی ها امروز پس از مواجهه با خسارات وارده درخواهند 
یافت که هیچ نقطه ای )از اراضی اشغالی( از حمله موشک های بالستیک ایران 
در امان نیست. اسرائیل می داند هر تشدیدی در تنش ها، مساوی با نابودی 
اسرائیل است. احتمالا اسرائیل به حمله ایران پاسخ متقابل نخواهد داد و با 

اقدامات ایران، از پاسخ بازداشته شده است.«

 واکنش رسانه های اسرائیلی
  به عملیات بی سابقه نظامی ایران 
 علیه مواضع رژیم صهیونیستی که هیمنه 
بازدارندگی گنبد اسرائیل را در واقعیت از بین برد

 ایران
 یک ابرقدرت
 است 

به  720بار  شب  شنبه  اشغالی  اراضی  هشدار  آژیرهای  زرگری|  راضیه 
صدا درآمد. ترس از پاسخ ایران به تجاوز اسرائیل به کنسولگری کشور در 
دمشق یا همان انتقام، شهرک نشین های صهیونیست را در روزهای اخیر 
در ترس و واهمه قرار داده بود؛ از آماده باش حداکثری پایگاه های نظامی 
گرفته تا حتی تعطیلی مدارس شهرک های صهیونیستی. اتفاقی که شنبه 
شب در عملیات پهپادی ایران علیه اسرائیل افتاد، در تاریخ سیاست 
که  ویدئوهایی  کرد.  جلب  به خود  را  همه  توجه  و  بود  بی سابقه  منطقه 
نیمه شب از اراضی اشغالی در شبکه های اجتماعی منتشر شد، حکایت 
از وحشت اسرائیلی هایی داشت که شاید فکر می کردند پاسخ ایران تنها 
به تهدیدات کلامی ختم می شود. روزنامه عِبری زبان یدیعوت آحارونوت، 
بامداد یکشنبه گزارش داد که صدها موشک به سمت )رژیم( اسرائیل 
آژیرهای  که  داد  گزارش  نیز  اسرائیل  ارتش  رادیو  است؛  شده  شلیک 
هشدار در نقاط مختلف فلسطین اشغالی در پاسخ به موج اول حملات 
گزارشی  در  پست  اورشلیم  درآمده اند.  صدا  به  مکرر  به صورت  ایران 
تحلیلی درباره این عملیات شبانه ایران علیه رژیم اسرائیل نوشت »پس 
از سال ها تهدید علنی اسرائیل درباره حمله به ایران، معلوم شد اسرائیل 

نمی تواند این کار را  انجام دهد.«

می تواند  اسرائیل  به  ایران  حمله  کنیم  تصور  که  است  سخت 
بدتر از آنچه دیدیم، باشد 

لازار برمن، در تایمز آف اسرائیل، نوشت تصور اینکه حمله مورد انتظار 
که شاهدش بودیم بدتر شود، سخت  ایران به رژیم اسرائیل، از چیزی 
کرده بود، اما حمله نه. جمهوری اسلامی  انتقام  ایران تهدید به  است. 
باید به کشورهای منطقه، متحدان و شهروندان خود نشان می داد که 
می تواند از اسرائیل بهایی سنگین بگیرد، به خصوص بعد از 7اکتبر که 
را  اسرائیل  غافلگیرکننده،  عملیات  یک  با  می تواند  کرد،  ثابت  حماس 

تحقیر کند. 

ضربه تاریخی ایران تحلیل های جهانی را به هم ریخت

تحلیل هایی که کابوس 
صهیونیست هاست

جان بولتون، 
سیاستمدار افراطی 
جمهوریخواه و از 
نزدیکان ترامپ، 
که دارای روابطی 
ویژه با لابی های 
صهیونیستی و 
از حامیان جدی 
اسرائیل است 
درباره حمله ایران به 
اسرائیل می گوید: 
»این حمله شکست 
بزرگ سیاست 
بازدارندگی اسرائیل و 
آمریکاست.«  

 » »اسکات ریتر
تحلیلگر آمریکایی 
گفت آنچه ایران 
در حمله شنبه و 
یکشنبه به اهداف 
رژیم صهیونیستی 
در اراضی اشغالی 
انجام داد، احیای 
قدرت بازدارندگی این 
کشور بود. وی افزوده 
است : »اسرائیل فکر 
می کرد می تواند بدون 
هیچ تبعاتی به ایران 
حمله کند.اکنون 
دیگر چنین نیست. 

کارشناس مسائل بین الملل در گفت  وگو با »شهروند«:

 اقدام تنبیهی ایران برای جلوگیری از
 ادامه شرارت های اسرائیل بود

سعدالله زارعی، کارشناس مسائل 
خبرنگار  با  گفت  وگو  در  بین الملل، 
»شهروند« درباره اقدام تنبیهی ایران 
اظهار  قدس  اشغالگر  رژیم  علیه 
یک  در  صهیونیستی  »رژیم  داشت: 
پراکنده ای  شرارت های  زمانی،  دوره 
علیه ایران داشت، اما این شرارت های 
پراکنده از اوایل دی ماه سال گذشته 
تبدیل به شرارت های سازمان یافته و 

مداوم شده بود.«
او افزود: »تصور و جمع بندی رژیم غاصب این بود که اگر میزان شرارت را 
افزایش دهند، همچنان واکنشی از سوی ایران دریافت نخواهند کرد، بر 
همین اساس برای خرابکاری و اقدام تروریستی در مرکز خدمات کنسولی 

ایران در دمشق اقدام کردند.«
این کارشناس مسائل بین الملل ادامه داد: »در پی چنین اتفاقات و 
رویکردهایی از سوی رژیم صهیونیستی، ایران لاجرم باید خویشتنداری 
اتفاقات و  از  تا بتواند  را گوشمالی می داد  رژیم  کنار می گذاشت و این  را 

شرارت های بعدی جلوگیری کند.«
ایران به اسرائیل  با اقدام تنبیهی  با اشاره به خسارت هایی که  زارعی 
تحمیل شد، اظهار کرد: »پیرو تاکیدات و بیانات مقام معظم رهبری و با 
، عملیات بزرگ  جمع بندی و تصمیم گیری توسط نهادهای مرتبط در کشور
تنبیهی در شامگاه شنبه و بامداد یکشنبه وارد مرحله اجرایی شد و ضربه 
سنگینی به رژیم صهیونیستی مخصوصا به امنیت این رژیم وارد شد.« او 
در بخش دیگری از سخنان خود درباره پیش بینی واکنش اسرائیل غاصب 
به اقدام تنبیهی ایران گفت: »برداشت ما این است که اسرائیلی ها این 
ماجرا را ادامه نمی دهند و تمایلی به واکنش و پاسخ ندارند، بنابراین به 
نظر می رسد که این درگیری به دور دوم کشیده نمی شود.« این کارشناس 
مسائل بین الملل تصریح کرد: »با این حال و با توجه به اینکه ما با یک رژیم 
شرور طرف هستیم و دست زدن به اقدامات دیوانه وار از چنین رژیمی دور 
از انتظار نیست، احتمال دارد که شاهد انجام اقدامات دیوانه وار از سوی 

اسرائیل غاصب باشیم.«
زارعی تاکید کرد: »البته اگر اسرائیل دست به حرکت دیوانه وار بزند، قطعا 

ضربه سنگین تری نسبت به بامداد یکشنبه از ایران دریافت خواهد کرد.«
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فرشته کیانی | حمله هوایی ایران به رژیم صهیونیستی واکنش های متفاوتی 
در رسانه های غربی برانگیخت. در اینجا به مرور برخی از این بازتاب ها پرداخته ایم .

: حملاتی شدید و خطرناک نیویورک تایمز
به  حمله  »انتقام  دفاع«؛  در  اسرائیل  ایران؛  توسط  گسترده  هوایی  »حمله 
سفارت در سوریه؛ کمک آمریکا در رهگیری حملات« اینها عناوین اصلی صفحه 
بعد  روز  آوریل،   ۱۴ یکشنبه،  روز  شماره  در   » »نیویورک تایمز روزنامه  نخست 
از حمله ایران به اسرائیل بود.  این روزنامه نوشت: دانیل هاگاری، سخنگوی 
ارتش اسرائیل، حملات ایران را »شدید و خطرناک« خواند و گفت: توان دفاعی 
و تهاجمی ما در بالاترین سطح آمادگی در برابر این حمله گسترده از سوی ایران 

است.

اولین حمله مستقیم به اسرائیل
« ادامه داد: تهران صدها پهپاد و موشک شلیک کرد که اولین  »نیویورک تایمز
حمله مستقیم آن به اسرائیل پس از سال ها جنگ در سایه است. قرار است 
ایران تشکیل جلسه دهد. در حالی که  از حمله  کابینه جنگی اسرائیل پس 
مقامات اسرائیل پاسخ به حمله هوایی ایران و متحدانش را بررسی می کردند، 
تهران گفت تا زمانی که مورد حمله قرار نگیرد، حمله بیشتری نخواهد کرد. آمریکا 
اعلام کرد که ده ها پهپاد و موشک را رهگیری کرده است که نشان دهنده حمایت 
قابل توجه از متحدش با وجود تشدید اختلافات بر سر عملکرد اسرائیل در 

جنگ غزه است.

مقاومت در برابر خویشتنداری
« افزود: برخی از مقامات اسرائیلی خواستار واکنش سخت در  »نیویورک تایمز
برابر حمله ایران و برخی دیگر خواستار خویشتنداری هستند. وزرای راستگرای 
دولت اسرائیل و قانونگذاران روز یکشنبه برای پاسخ سریع و تهاجمی به حمله 
هوایی شبانه ایران اصرار کردند و بر مقامات اسرائیل برای مقاومت در برابر 

درخواست های بایدن و دیگر رهبران جهان برای خویشتنداری فشار آوردند.

ایران آستین ها را بالا زده/ آینده اسرائیل در خطر
حزب  از  اسرائیل  پارلمان  نماینده  گوتلیو،  تالی  نوشت:   » »نیویورک تایمز
راست لیکود بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، گفت: »اگر این دولت 

مسئولیت خود را برای بازگرداندن عنصر بازدارندگی و پاسخ، با حمله به ایران 
درک نکند، آینده اسرائیل را به خطر می اندازد. هر دقیقه ای که بدون حمله به 
، وزیر فرهنگ و ورزش،  ایران می گذرد یک تراژدی بی پایان است.«  میکی زوهار
هم در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت که »ایران آستین ها را بالا زده و اسرائیل 

نباید سست شود.«

هشدار نسبت به واکنش عجولانه/صبر استراتژیک
« ادامه داد: برخی از قانونگذاران مخالف اسرائیلی نسبت به   »نیویورک تایمز
واکنش عجولانه هشدار دادند و در عوض از اسرائیل خواستند که توجه خود را 
، یک قانونگذار مخالف، خواستار »صبر  بر جنگ غزه متمرکز کند.  گیدئون سار
استراتژیک« شد و گفت که بازگرداندن حدود ۱۰۰ گروگانی که پس از حملات حماس 

در 7 اکتبر همچنان در غزه نگهداری می شوند باید اولویت اسرائیل باقی بماند. 

استراتژی ضربه مهلک
که  فلوریدا  از  جمهوری خواه  روبیو،  مارکو  سناتور  روزنامه،  این  گفته  به 
معاون کمیته اطلاعات سناست، معتقد است که هدف از حمله ایران این 
بود که اسرائیل را به »مکانی غیرقابل زندگی« تبدیل کند و باعث فروپاشی آن 
»از درون، از نظر اقتصادی و اجتماعی« شود. به نظر شما آمار گردشگری امروز 
در اسرائیل و در چند هفته آینده چقدر است؟ آمار و ارقام کسب و کار چگونه 

خواهد بود؟«

نقطه عطف در درگیری ایران و اسرائیل
« افزود: برای چندین دهه، اسرائیل و ایران با یک جنگ در  »نیویورک تایمز
سایه در سراسر خاورمیانه مبارزه و حملاتی را از طریق زمین، دریا، هوا و در فضای 
سایبری مبادله کرده اند. رگبار پهپادها و موشک هایی که ایران روز شنبه به 

سمت اسرائیل پرتاب کرد نشان دهنده نقطه عطفی در درگیری بود. 
امنیتی  مسائل  کارشناس  و  سیاسی  علوم  دانشمند  برگمن،  آهرون 
 
ً
خاورمیانه در کینگ کالج لندن، با بیان اینکه این اولین بار بود که ایران مستقیما

از خاک خود به اسرائیل حمله کرد، آن را یک »رویداد تاریخی« خواند.

  واشینگتن پست: حمله ای حیرت انگیز
»حمله هوایی ایران به اسرائیل« و »تلاش همه جانبه برای دفاع در برابر موج 

می توانند  آنها  پهپادهای  داد  نشان  داشت،  ایران  که  عملیاتی   
مسافت های طولانی پرواز کنند

ایران  بار  نخستین  برای  اینکه  به  اشاره  با  تحلیلی  گزارشی  در  هاآرتص 
پهپادهایش را علیه اسرائیل آزمایش کرد تا بازخوردهای موردنظرش را درباره 
دقت این سلاح ها دریافت کند، اعتراف کرده عملیاتی که ایران داشت، نشان 
نشریه  این  کنند؛  پرواز  طولانی  مسافت های  می توانند  آنها  پهپادهای  داد 
اسرائیلی اما در ادامه مدعی شده نتانیاهو اگر زرنگ باشد، می تواند از حمله 
ایران امتیازگیری کند و به نفع ماهیت این رژیم در بن بست کنونی غزه و انزوای 
جهانی استفاده کند. استناد هاآرتص به تغییر افکار عمومی از حملات اسرائیل 
در غزه به قدرت نظامی منطقه ای ایران است که اسرائیل و آمریکا مدعی اند، 

می تواند برای خاورمیانه و دنیا تهدید محسوب شود.

اقتدار ایران در پهپادهایش نهفته است
اورشلیم پست بدون اشاره به هدف قرار گرفتن مواضع نظامی و استراتژیک 
در اراضی اشغالی توسط پهپادهای ایران و خسارت هایی که به اسرائیل وارد شد، 
مدعی شده که برای اسرائیل صنایع دفاعی اش و قابلیت شناسایی پهپادها، 
اعتبار محسوب می شود. با این حال این تحلیلگر اسرائیلی اعتراف کرده که 
بَرقدرت است و اقتدار و غرور ایران در سیستم موشکی و پهپادی 

َ
ایران نوعی ا

آنها نهفته است.

اولویت رژیم اسرائیل هم اکنون پایان دادن به جنگ غزه است نه 
پاسخ به ایران 

سخنگوی سابق ارتش اسرائیل در اورشلیم پست درحالی که مدعی شده 
پاسخ به ایران باید بجا و به موقع باشد، ادامه داده است ما هم اکنون ملزم به 
بر  تمرکز  و  روشن  تفکر  از  استفاده  صحیح،  اولویت های  تعیین  خرد،  اعمال 
مسائل اصلی خود هستیم که پایان دادن به درگیری در غزه و برنامه ریزی برای 
عواقب بعدی این جنگ 6ماهه نخستین اولویت رژیم اسرائیل است. توجه 
به تهدیدات حزب الله، بازگرداندن گروگان ها و شهرک نشینان آواره در اراضی 
اشغالی و رسیدگی به وضعیت آنها، به ترتیب در اولویت های بعدی اسرائیل 
قرار دارند. میدل ایست ای، در گزارشش درباره عملیات ایران علیه اسرائیل 
دیوارنگاره ای را که یکشنبه بر دیوارهای تهران جاخوش کرده، منتشر کرده 
که پهپادهای ایران، پرچم رژیم اسرائیل را هدف قرار  است؛ با این مضمون 

ج شده که »سیلی بعدی محکم تر  داده و به زبان فارسی وِ عبری این عبارت در
کرده حمله به اسرائیل  گزارش میدل ایست ای، ایران اعلام  خواهد بود«. به 
تمام شده، اما درصورت لزوم از اقدام مجدد دریغ نمی کند. براساس این گزارش 
موشک های ایران به پایگاه هوایی نواتیم در جنوب اسرائیل اصابت کرده است؛ 
 این در حالی است که رهبران گروه 7برای گفت وگو درباره »پاسخ دیپلماتیک« 

دیدار کردند.

اسرائیل منزوی تر از همیشه، به دنبال احیای ائتلاف با متحدانش 
است

رسانه های اسرائیلی گزارش هایشان را با پررنگ جلوه دادن رهگیری بخشی 
به اصطلاح  گنبد  اینکه  به  اشاره  بدون  کرده اند؛  تنظیم  ایران  پهپادهای  از 
آهنین اسرائیل توان بازدارندگی ادعایی همیشگی را ندارد. بر همین اساس 
در  را  پهپادها  اسرائیل،  هوایی  پدافند  سامانه های  نوشت  ایست ای  میدل 
، وزیر کابینه  چندین منطقه رهگیری کردند. به گزارش این نشریه، بنی گانتز
نتانیاهو، گفت که اسرائیل در پاسخ به حملات شنبه شب در زمان مناسب، 
از ایران بهایی خواهد گرفت. گانتز در بیانیه  یکشنبه، پیش از نشست کابینه 
جنگ اسرائیل برای بحث در مورد تشدید تنش مدعی شد: »ما یک ائتلاف 
منطقه ای می سازیم و بهای آن را به روش و زمانبندی مناسب از ایران دریافت 
دو  به گفته  اسرائیلی  مقام  یک  توئیت  که  است  حالی  در  این  کرد.«  خواهیم 
کابینه جنگی اسرائیل نوشت یکشنبه عصر قرار بود جلسه ای  مقام مطلع 
تشکیل شود تا در مورد چگونگی واکنش به حمله ایران گفت وگو کنند. با 
احتمالی-  پاسخ  گزینه  که  گفته اند  نتانیاهو  دولت  کابینه  اعضای  حال  این 
از  پس  بودند-  کرده  پیشنهاد  اعضا  از  برخی  که  تلافی جویانه ای  حمله 
، بنیامین نتانیاهو، با بایدن در  یکشنبه کنار   گفت وگوی تلفنی نخست وزیر

گذاشته شد.

علیه  ایران  یک شبه  حملات  از  دفاعی  هزینه  سرانگشتی  حساب 
مواضع مشخص اسرائیل

یک شبه  حمله  برابر  در  اسرائیل  دفاع  نوشت  ادامه  در  ایست ای،  میدل 
مشاور  به گفته  داشته.  هزینه  دلار  میلیارد  یک  از  بیش  احتمالا  ایران 
دلار  میلیارد  یک  از  بیش  احتمالاً  اسرائیل  اسرائیل،  ارتش  سابق  مالی 
استفاده  شب  یک  در  ایران  حملات  توقف  برای  دفاعی  سیستم های   از 

کرده است.
 ریم امینوآچ، مشاور مالی سابق رئیس 
ستاد ارتش اسرائیل، در مصاحبه با شبکه 
خبری وای نت اسرائیل تخمین زد: »دفاع 
شیکل  5میلیارد  4تا  حدود  شب  شنبه 
برداشت،  هزینه   ) دلار 1.3میلیارد  تا  )یک 
اما اگر ما در مورد موشک های بالستیک 
سیستم  با  باید  که  می کنیم  صحبت 
پیکان ساقط شوند، یا موشک های کروز 
سرنگون  دیگر  موشک های  با  باید  که 
آنها را عمدتا  که درواقع  شوند و پهپادها 
باید  پس   - می کنیم،  ساقط  هواپیما  با 
دلار  3.5میلیون   - کنید  جمع  را  هزینه ها 
برای موشک بالستیک، یک میلیون دلار 
برای موشک کروز و فلان میزان هزینه برای 

هواپیماهایی که پهپادها از کار می اندازد.

حمله« عناوین نخست روزنامه واشینگتن پست در روز یکشنبه، ۱۴ آوریل، 
بود. 

»واشینگتن پست« نوشت: ایران اواخر روز شنبه حمله گسترده ای با بیش 
از ۲۰۰ موشک و پهپاد به سمت اسرائیل انجام داد، حمله ای حیرت انگیزکه 
هوایی  حمله  آژیرهای  و  داد  قرار  بالا  آماده باش  حالت  در  را  اسرائیل  ارتش 
در سراسر اسرائیل به صدا درآمد. ارتش به شهروندان هشدار داد که برای 
حمله ای در مقیاس نامشخص آماده شوند، در حالی که هواپیماهای جنگی 
آسمان بسیاری از نقاط اسرائیل را پر کرد.  مدارس بسته، تجمعات بزرگ ممنوع 
و فعالیت برخی از فرودگاه ها متوقف شد. مقامات آمریکایی که نخواستند 
نام شان فاش شود، گفتند نیروهای نظامی آمریکا برخی از پهپادهای تهاجمی 

ایران را رهگیری کردند.

اسرائیل اشتباه دیگری مرتکب نشود
واشینگتن پست همچنین گفت: پس از اینکه ائتلاف تحت رهبری آمریکا 
در برابر رگبار حملات ایران دفاع کرد، اسرائیل در حال بررسی واکنش است. برای 
چندین ساعت در شنبه شب، در حالی که موشک های ایران آسمان اسرائیل 
را درمی نوردید، میلیون ها نفر در سراسر منطقه ای ناآرام نفس خود را در سینه 
حبس کردند.  یوئل گوزانسکی، کارشناس ارشد مؤسسه مطالعات امنیت 
ملی در تل آویو، گفت: هرگز در تاریخ جنگ چنین عملیاتی با این همه هماهنگی 
بین المللی انجام نشده است.« ایران اعلام کرد که اگر اسرائیل »اشتباه دیگری 

مرتکب شود، پاسخ ایران به طور قابل توجهی شدیدتر خواهد بود«

دیلی تلگراف: حمله ای جسورانه و طراحی شده
»ایران موجی از حملات کشنده پهپادی را علیه اسرائیل آغاز کرد« عنوان 
گزارش اصلی صفحه نخست روزنامه دیلی تلگراف بود.  این روزنامه با استفاده 
 همان 

ً
از عنوان »حمله جسورانه و طراحی شده« گفت: این ممکن است دقیقا

چیزی باشد که تهران به دنبال آن بود: حمله ای جسورانه و طراحی شده که 
می تواند ادعا کند علیه اسرائیل بازدارندگی ایجاد کرده است.

رگبار حملات ایران به سمت اسرائیل
سمت  به  ایران  حملات  »رگبار  تیتر با  آمریکایی  خبرگزاری  ان«،  ان  »سی 
اسرائیل« گفت: تهران هشدار داد در صورت حمله اسرائیل پس از حملات 
بی سابقه ایران، مستقیما پاسخ خواهد داد. اسرائیل در حال بررسی پاسخ به 
حمله بی سابقه ایران است، در حالی که غرب از نتانیاهو می خواهد تا از جنگ 

همه جانبه خودداری کند.

بایدن به بی بی: حمایتت نمی کنیم
»خبر داغ: بایدن به بی بی گفت که آمریکا از حمله متقابل اسرائیل به ایران 
کسیوس در روز یکشنبه، ۱۴ آوریل، پس از  حمایت نخواهد کرد« تیتر پایگاه آ
حمله ایران به اسرائیل بود. در این گزارش آمده بود: یک مقام ارشد کاخ سفید 
نتانیاهو،  بنیامین  اسرائیل،  نخست وزیر  به  بایدن  جو  گفت  اکسیوس  به 
در تماسی گفت که آمریکا از هیچ حمله متقابل اسرائیل علیه ایران حمایت 
نخواهد کرد. مقامات آمریکایی گفتند که بایدن و مشاوران ارشدش به شدت 
نگران هستند که پاسخ اسرائیل به حمله ایران منجر به یک جنگ منطقه ای با 

عواقب فاجعه بار شود.

پشت صحنه
کسیوس افزود: به گفته این مقام کاخ سفید، بایدن به نتانیاهو گفت که  آ
تلاش های دفاعی مشترک اسرائیل، آمریکا و دیگر کشورهای منطقه منجر به 
دفاع در مقابل حمله ایران شد. به گفته این مقام، زمانی که بایدن به نتانیاهو 
گفت که ایالات متحده در هیچ عملیات تهاجمی علیه ایران شرکت نخواهد کرد 

و از چنین عملیاتی حمایت نمی کند، نتانیاهو گفت که متوجه شده است.

ح انگلیسی   روزنامه مطر
دیلی تلگراف: »ایران 

موجی از حملات کشنده 
پهپادی را علیه اسرائیل 
آغاز کرد« عنوان گزارش 

اصلی صفحه نخست 
روزنامه دیلی تلگراف بود. 
این روزنامه با استفاده از 

عنوان »حمله جسورانه و 
طراحی شده« گفت: این 

 همان 
ً
ممکن است دقیقا

چیزی باشد که تهران به 
دنبال آن بود: حمله ای 

جسورانه و طراحی شده 
که می تواند ادعا کند علیه 
اسرائیل بازدارندگی ایجاد 

کرده است.

واکنش رسانه های بین المللی به حمله تلافی جویانه ایران

نقطه عطف در درگیری ایران و اسرائیل


